

Município: ROMELÂNDIA -SC

Local: Rua Princesa Isabel, Linha São Jorge

Área total: 1,650,00 m²

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Processo Licitatório Nr. XXX/2021

Tomada de Preços Nr. XXX/2021

Projeto: Pavimentação com pedras irregulares (calçamento)

B.D.I **20.00%**

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Virt. Total ITEM- R\$:	Vlr. Total Grupo ,- R\$
PAVIMENTAÇÃO DA RUA PRINCESA ISABEL COM PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO									
1.	PAVIMENTAÇÃO RUA PRINCESA ISABEL								
1.1.	Serviços preliminares								
1.1.1.	Insumo	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M (SEM	M ²	3	250.00	300.00	900.00	
1.1.2.	Insumo	2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2	83.54	100.25	200.50	
1.1.3.	Composição	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO.	m	150	0.36	0.43	64.80	
1.2	Meio-Fio								
1.2.1	Composição	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	300	43.36	52.03	15,609.60	
1.3	Calçamento com pedras irregulares de basalto								
1.3.1	Composição	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA.	M ²	1,650.00	33.72	40.46	66,765.60	
1.3.2	Composição	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	M ²	1,650.00	1.78	2.14	3,524.40	

Município: ROMELÂNDIA -SC

Local: Rua Princesa Isabel, Linha São Jorge

Área total: 1,650,00 m²

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Processo Licitatório Nr. XXX/2021

Tomada de Preços Nr. XXX/2021

1.3.3	Composição	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (para pó de pedra e pedras irregulares)	M ³ XKM	3,500.00	2.35	2.35	8,225.00	
1.4	Drenagem pluvial								49,478.83
1.4.1	Composição	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	Unid	6	1,928.94	2,314.73	13,888.37	
1.4.2	Composição	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	147	201.76	242.11	35,590.46	
1.6	Sinalização								894.91
1.6.1	DEINFRA	81201	SINALIZAÇÃO - PLACA OCTOGONAL COM L=25 CM - Tipo I-A	Unid	4	186.44	223.73	894.91	
1.7	Terraplanagem								0.00
1.7.1			OS SERVIÇOS DE CORTE E ATERRO PARA REGULARIZAR O PERFIL DOS TRECHOS LICITADOS SERÃO REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE ROMELÂNDIA FICANDO A CARGO DA CONTRATADA APENAS OS SERVIÇOS DE CORTE E ATERRO DAS TUBULAÇÕES CONCRETO PARA A DRENAGEM. ESSE SERVIÇO ESTÁ JUNTO A COMPOSIÇÃO DA TUBULAÇÃO DE CONCRETO						
F	TOTAL GERAL DA OBRA								R\$ 145,663.64

Janaina Sehnem
Engenheira Civil
CREa/SC 134483-1

Juarez Furtado
Prefeito Municipal
CNPJ: 82.821.182/0001-26

Romelândia 09/12/2021